
DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA DE
REEMPLAZO A CAMILA BELEN
ORTEGA JIMENEZ

DECRETO ALCALDICIO N" 2199
CHILLAN VIEJO, 2 I IIAR 2023

VISTOS:
1.- El D.F.L. N' '1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Adm¡nistración Municipal"
2.- Ley N' 18.695 "Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servic¡os Municipales entre las

Municipales de las Comunas que ind¡can"
4.- El D.F.L. N' I "Fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley

19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profes¡onales de la Educación y Ley No 20.903 del
01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profesronal Docente.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio N"10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educac¡ón l\ilunicipal año 2023.
b).- Certificado de d¡sponibilidad presupuestar¡a No 149 de fecha 15.03.2023.
c).- La neces¡dad de contratar un profesional docente de reemplazo para cubrir

35 horas cronológicas semanales, desde el 01.03.2023 hasta el término de licenc¡a médica
de doña Caren Mendoza, en el Liceo Juan Arturo Pacheco Altam¡rano de la comuna Chillán
V¡ejo.

DECRETO:
1.- DESIGNASE, en calidad de Contrata en la Dotación Docente del

Establecimiento que se señala, al Profesional Docente que se indiv¡dualiza, en las
condiciones que se indrcan:

§T

NOIVBRE EI\¡PLEADOR
ESTABLECIIVIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO

JORNADA
DISTRIBUIDAS

2.- IMPUTESE, el gasto que ¡rroga la e ecución del presente Decreto al subtitulo

ILUSTRE I\¡UNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
LICEO JUAN ARTURO PACHECO ALTAI\4IRANO
CAMILA BELEN ORTEGA JIMENEZ
19.823.663-2
PROFESORA DE INGLES
DOCENTE AULA
35 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
31 HORAS BASICA GENERAL
04 HORAS MEDIA GENERAL
oESDE 01.03.2023 HASTA EL 04.04.2023
POR REEI\¡PLAZO DE LICENCIA IVIEDICA NO140545864
DE DOÑA CAREN ¡,/IENDOZA ARIAS
NO TIENE
ACREDITA BRP TITULO Y I\¡ENCION

lencias y Ree upuesto de E cación Vigente

FECHA
ORIGEN DE VACANTES

21 , ítem 03, as¡gnación 005 "Sup
del Area de Subvención General.

ANOTESE, COMUN ES

RAF USTOS FUENTES
SEC

/oa
OM (s)

t c¡i

TRESE EMITASE

(

{
f-t o

:--r_1.-/
ALCALDE JORGE D

JDP / BFI
D¡ buc cretario l\¡un icip l, carpela, Educac¡ón; lnteresado, Establ

P /

, AREHíVESE, REGí

zos "de

O PASTENE

A h ¡vo Remu eración, Contral ría (S¡aper).
ecimiento Educativo

CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

J

Sergio
Resaltado


